CT36_DB_de.docx  Taktgebermodul CT36
11.08.2022 Sa  25026-01-57-404 1/4
Taktgebermodul CT36
1 Kenndaten
• Mehrere Versorgungsspannungen
• Kombinierbar mit verschiedenen Ausgangsrelais
• 2 Taktgeberfunktionen: I, P
• 7 Zeitbereiche von 50 ms bis 60 h

den Sockelanschluss A1(2) - A2(10).
Technische Änderungen vorbehalten
3 Bestellbezeichnung
ComatReleco CT Modul  CT36/UC24-48V
 CT36R/UC24-48V Bahnversion
 CT36/UC110-240V
Zubehör: C12B0, CS-155  Systemsockel
 FS-C   Frontabdeckung für Relais der Serie C30
 FS-R   Frontabdeckung für Relais der Serie C3
4 Anschlussschema
Sockel Bezeichnung: A2(-) A1(+)
(10) (2)Anschluss Nummer:
CT36
CT36_DB_de.docx  Taktgebermodul CT36
11.08.2022 Sa  25026-01-57-404 2/4
5 Funktionsbeschreibung
5.1 Taktgeber (I), Impuls-Start
Mit der Ansteuerung (S)  schaltet der
Ausgang R alternierend für die Zeit t1 ein und
für die Zeit t2 aus. Der Ausgangsimpuls
stoppt mit der Ansteuerung (S) .
5.2 Taktgeber (P), Pause-Start
Mit der Ansteuerung (S)  schaltet der
Ausgang R alternierend für die Zeit t1 aus
und für die Zeit t2 ein. Der Ausgangsimpuls
stoppt mit der Ansteuerung (S) .
6 Technische Informationen
6.1 Allgemeine Daten
6.1.1 Mechanische Daten
Gehäuse Modulgehäuse passend zu Comat System Sockel
 Höhe über Sockel 51 mm (ohne Frontabdeckung)
 Breite 34 mm
Anschluss Steckverbindung zu Comat Sockel C12B0, CS-155
Schutzart IP40 (eingesteckt)
Gehäusewerkstoff Lexan EXL9330
Gewicht  25 g inkl. Frontabdeckung
Befestigung Steckverbindung in Sockel, Frontabdeckung verbindet Relais
und Modul
Elektrische Verbindung Kontaktzungen MS (verzinnt) für Gabelkontakte im Sockel
Rüttel- und Schockfestigkeit EN 61373
6.1.2 Umgebungsbedingungen
Lagertemperatur -40 °C ... +85 °C
Betriebstemperatur -40 °C ... +60 °C
Relative Feuchte 10 % ... +95 %  (nicht kondensierend)
6.2 Elektrische Daten
Typ ../UC24-48V ../UC110-240V
6.2.1 Speisung UB (A1 – A2)
Nennbetriebsspannung (AC/DC) 24…48 V 110…240 V
Betriebsspannung (AC/DC) 19…60 V 82…265 V
Stromaufnahme 6…12 mA 4…8 mA
Induktive Parallellast   2.5 kV // 50mWs / 2,5 Hz
6.2.2 Ausgang (Relaistreiber)
Schaltstrom 150 mA 50 mA
Spannungsabfall ≤ 1,5 V ≤ 2,5 V
Reststrom ≤ 150 µA ≤ 150 µA
U
S
R t1 t2 t1
U
S
R t1 t1t2
CT36_DB_de.docx  Taktgebermodul CT36
11.08.2022 Sa  25026-01-57-404 3/4
6.3 Zeitverhalten
6.3.1 Zeitbereiche
Die Zeiteinstellung erfolgt für t1 und t2 getrennt. Der Zeitbereich wird mittels Drehschalter bestimmt, die
Feineinstellung erfolgt über die Potentiometer. Zeitbereiche:
 50 ms ......... 600 ms  (Anzeige 0.6 s)
 0.5 s ........... 6 s  (Anzeige 6 s)
 5 s ..............60 s  (Anzeige 60 s)
 0.5 min ....... 6 min  (Anzeige 6 m)
 5 min .......... 60 min  (Anzeige 60 m)
 0.5 h …....... 6 h  (Anzeige 6 h)